
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

25 лютого 2022 року                       м. Біляївка        № 48 
 

 
Про затвердження переліку збірних пунктів евакуації, затвердження 

положень про збірні пункти евакуації та затвердження персонального 

складу збірних пунктів евакуації 

 

Відповідно до статей 38, 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Кодексу цивільного захисту України, Постанови 

Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 № 841 «Про затвердження 

Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру», з метою 

забезпечення проведення евакуації населення Біляївської міської 

територіальної громади в умовах надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру і в особливий період, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Затвердити перелік збірних пунктів евакуації згідно з додатком 1. 
 

2.Затвердити Положення про збірний пункт евакуації згідно з        

додатком 2. 
 

3.Затвердити персональний склад збірних пунктів евакуації № 1, № 2, 

№ 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15,  

№ 16, № 17 згідно додатку 3. 
 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

25 лютого 2022 № 48 

 

ПЕРЕЛІК 

збірних пунктів евакуації Біляївської міської територіальної 

громади 

 
№ 

з/п 
Найменування Територія, на якому 

розгортається ЗПЕ 

Адреса  

1 ЗПЕ № 1 Селище працівників 

ВОС «Дністер» 

Зупинка – селище 

працівників ВОС 

«Дністер», вулиця 

Отамана Головатого,      

м. Біляївка 

2 ЗПЕ № 2 Перехрестя вулиць 

Заводської та Отамана 

Головатого 

Зупинка - вулиця 

Заводська, 

 м.Біляївка 

3 ЗПЕ № 3 АС «Біляївка» м.Біляївка, вулиця 

Отамана Головатого,119 

4 ЗПЕ № 4 Площа перед 

підприємством ПрАТ 

«Трансавтосервіс» 

м.Біляївка,вулиця 

Шкільна,19 

5 ЗПЕ № 5 Центральний стадіон 

села Майори 

село Майори, вулиця 

Миру  

6 ЗПЕ № 6 При в’їзді в село Майори село Майори, вулиця 

Польова 

7 ЗПЕ № 7 Будинок культури, 

селище Повстанське 

селище Повстанське, 

вулиця Паркова 

8 ЗПЕ № 8 Будинок культури села 

Мирне 

село Мирне, вулиця 

Центральна 

9 ЗПЕ № 9 «Біля арки, Верхній 

питомник» села Мирне 

село Мирне, перехрестя 

вулиць Богдана 

Хмельницького та 

Центральної 

10 ЗПЕ № 10 «Нижній питомник», 

магазин ФОП «Кобко» 

села Мирне 

село Мирне, перехрестя 

вулиць Центральної та 

Степової 

11 ЗПЕ № 11 Біля будинку культури 

села Широка Балка 

село Широка Балка, 

вулиця Центральна 



12 ЗПЕ № 12 Адмінбудівля 

колишньої сільської 

ради села Кагарлик 

село Кагарлик, вулиця 

Центральна 

13 ЗПЕ № 13 Адмінбудівля 

колишньої сільської  

ради села Градениці 

село Градениці, вулиця 

Шевченко, 2 а 

14 ЗПЕ № 14 Зупинка «Лелека» села 

Градениці 

село Градениці, вулиця 

Центральна, 39 б 

15 ЗПЕ № 15 ДНЗ дитячий садок 

«Ягідка» села 

Градениці 

село Градениці, вулиця 

Центральна, 71а 

16 ЗПЕ № 16 ЗОШ І-ІІІ ступенів села 

Градениці 

село Градениці, вулиця 

Центральна, 75 

17 ЗПЕ № 17 ЗОШ І-ІІ ступенів села 

Градениці 

село Градениці, вулиця 

Широка, 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

25 лютого 2022 № 48 

 

Положення про збірний пункт евакуації Біляївської міської 

територіальної громади 

 

Збірні пункти евакуації (далі - ЗПЕ) призначені для збору і реєстрації 

евакуйованого населення та організації його вивезення (виведення) у 

безпечні райони і розміщуються у відкритих безпечних місцях або безпечних 

приміщеннях. 

У невідкладних випадках функції ЗПЕ, за рішенням керівника комісії з 

питань евакуації, покладаються на оперативні групи. 

ЗПЕ створюється рішенням виконавчого комітету Біляївської міської ради, 

до складу якого входять: 

- начальник збірного пункту евакуації; 

- заступник начальника збірного пункту евакуації; 

- група реєстрації і обліку; 

- група охорони громадського порядку; 

- медичний пункт; 

- група матеріально – технічного забезпечення; 

ЗПЕ безпосередньо підпорядковується голові евакуаційної комісії 

громади. 

Місце розгортання ЗПЕ визначається з урахуванням місця виникнення 

надзвичайної ситуації.  

Збірні пункти евакуації уточнюють чисельність евакуйованого 

населення, порядок його відправлення, організовують їх збір та ведення 

обліку, здійснюють посадку населення на транспортні засоби, формують піші 

і транспортні колони, інформують комісії з питань евакуації про 

відправлення населення, організовують надання медичної допомоги 

евакуйованому населенню та охорону громадського порядку. 

ЗПЕ забезпечуються зв’язком з міською комісією з питань евакуації, 

комісіями з питань евакуації утвореними на об’єктах господарювання, 

пунктами посадки на транспортні засоби, вихідними пунктами руху пішки, 

медичними і транспортними службами. 

 

Основні завдання ЗПЕ  

в період виникнення надзвичайної ситуації: 
 

- збір і реєстрація евакуйованого населення та організація його 

вивезення (виведення) у безпечні райони; 

- підтримання зв’язку з комісією з питань евакуації міста, пунктами 

посадки на транспортні засоби, вихідними пунктами руху пішки, медичними 

і транспортними службами; 



- інформування голови евакуаційної комісії про час прибуття населення 

на ЗПЕ і час відправлення його в безпечні райони (пункти); 

- ведення обліку евакуйованого населення, яке вивозиться всіма видами 

транспортних засобів і виводиться пішим порядком; 

- в установлені терміни доповідати голові комісії з питань евакуації про 

хід відправлення евакуйованого населення у безпечні райони (пункти); 

- надання необхідної медичної допомоги хворим під час знаходження їх 

на ЗПЕ; 

- організація охорони громадського порядку на ЗПЕ. 

 

Під час повсякденної діяльності: 
 

- розроблення документів, необхідних для керівництва під час 

підготовки та проведення евакуаційних заходів; 

- збір та уточнення відомостей про наявність транспортних засобів; 

- уточнення схеми зв’язку та оповіщення при проведенні евакуаційних 

заходів; 

- проведення занять і тренувань з особовим складом ЗПЕ в ході 

навчань, з метою підготовки їх до дій під час проведення евакуаційних 

заходів. 

 

З отриманням розпорядження про початок проведення евакуації 

населення: 
 

- установлення зв’язку з комісією з питань евакуації громади; 

- доповідь голові комісії з питань евакуації громади про початок та хід 

евакуації населення 

- уточнення подачі транспортних засобів на пункти посадки та графіка 

виведення піших колон; 

- ведення обліку прибуття евакуйованого населення на ЗПЕ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


